


Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT ry on

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestön SAK:n

jäsenjärjestö. AKT kokoaa yhteen yli 50.000

kuljetusalan ammattilaista, ja on näin ollen

vahva vaikuttaja suomalaisessa työelämässä

ja yhteiskunnassa. AKT:n jäsenistö pitää koko

Suomen liikkeessä; suurimpia ammattiryhmiä

ovat kuorma-autonkuljettajat, linja-autonkuljetta-

jat, ahtaajat, matkailualan, öljytuote- ja säiliöau-

toalan sekä terminaalityöntekijät.

AKT:n keskustoimisto sijaitsee Helsingin Haka-

niemessä. Keskustoimiston lisäksi AKT:lla on 11

aluetoimistoa tasaisesti eri puolilla maata.



Jäsenenä kuulut ammattiosastoon, jonka kautta voit paikallisesti
vaikuttaa omien työehtojesi kehittymiseen. Ammattiosastoja on
eri puolilla Suomea yhteensä 154 kpl. Ammattiosaston kokouksissa
voit vaikuttaa tärkeisiin työhösi liittyviin asioihin ja toimia mm. työ-
ehtosopimuksen parantamiseksi. Joka neljäs vuosi pidettävä
edustajakokous päättää liiton toimintaperiaatteista sekä liiton joh-
don ja hallinnon valinnoista.

Liiton aluetoimistot koostuvat oman alueensa ammattiosastoista.
Aluetoimistot sijaitsevat Helsingissä, Joensuussa, Jyväskylässä,
Kotkassa, Lahdessa, Oulussa, Porissa, Rovaniemellä, Tampe-
reella, Turussa ja Vaasassa. Kaikissa aluetoimistoissa on alue-
toimitsija, joka neuvoo ja opastaa sinua työsuhteeseesi liittyvissä
asioissa. Ota rohkeasti yhteyttä lähimpään aluetoimistoon, joiden
yhteystiedot löydät osoitteesta www.akt.fi



Ilman liittoa työntekijöillä ei olisi vähimmäistyöehtoja,
työehtosopimuksia, sopimuksen alaisia palkkoja,
vuosilomia, määriteltyjä työaikoja, irtisanomissuojaa
eikä monia muita nykyään itsestään selvinä pitämiäm-
me työelämään liittyviä asioita.

Liittoon kuulumisessa ei kuitenkaan ole kysymys
vain olemassa olevien etujen turvaamisesta. Kysymys
on tulevaisuudessakin siitä, kuka päättää juuri sinun
asioistasi. Liittoon kuulumalla olet mukana vahvista-
massa vaikutusvaltaamme. Mitä enemmän meitä
on, sitä vahvempia olemme.

Liitto toimii vahvana yhteiskunnallisena
vaikuttajana edistäen jäsenten ammatil-
lisia, taloudellisia ja sosiaalisia etuja
sekä oikeuksia. Lisäksi olemme mukana
kehittämässä ammatillisen koulutuksen
laatua ja sisältöä. AKT toimii aktiivisesti
myös kansainvälisellä tasolla ja osana
kansainvälistä kuljetusalan työntekijäjär-
jestöä.

Liitto paitsi valvoo jäsentensä etuja,
myös neuvoo ja tarvittaessa puolustaa
jäseniään työhön liittyvissä kysymyksis-
sä. Kun jokin asia työsopimuksessa tai
itse työssä askarruttaa, voit kääntyä
liiton puoleen. Mikäli työsuhteeseen liit-
tyvistä erimielisyyksistä ei neuvottele-
malla päästä sopimukseen, voi liitto
myöntää jäsenelleen maksutonta oikeus-
apua ja viedä riita-asian oikeuden rat-
kaistavaksi. Neuvonnan ja palvelun ohel-
la liitto tarjoaa työttömyyskassan jäsenille
myös oikeuden ansiosidonnaiseen työt-
tömyysturvaan. Liitto kouluttaa jäsenis-
töään sekä järjestää valtakunnallisia
tapahtumia kuten kesä- ja talvipäivät.
Myös aluetoimistoilla ja ammattiosastoilla
on omia tapahtumiaan.

Yhdessä yhteistyökumppaniemme kans-
sa tarjoamme jäsenillemme lukuisia jä-
senetuja, joita et muualta saa. Voit lo-
mailla AKT:n omissa lomapaikoissa tai
hakea tuettua lomaa. Saat 15 kertaa
vuodessa ilmestyvän jäsenlehden, alen-
nusta työväenlehtitilauksesta sekä liiton
kalenterin. Yhteistyökumppanimme puo-
lestaan tarjoavat alennuksia mm. poltto-
aineista ja vakuutuksista. Yksityiskohtai-
sempaa tietoa jäseneduista saat osoit-
teesta www.akt.fi



Jäsenmaksu on kokonaisuudessaan ve-
rotuksessa vähennyskelpoinen, eli sen
osuus vähentää suoraan maksamasi ve-
ron määrää. Helpointa on tehdä työnan-
tajan kanssa perintäsopimus, jolloin työ-
nantaja perii automaattisesti jäsenmak-
sun suoraan palkastasi ja tilittää sen lii-
tolle. Jäsenmaksu kattaa kaiken liiton
tarjoaman palvelun sekä edut. Tällä het-
kellä liiton ja työttömyyskassan jäsen-
maksu on yhteensä 1,6 % bruttopalkasta.



Työehtosopimus eli TES = AKT neuvottelee ja sopii työ-
nantajaliittojen kanssa. TES määrittelee alakohtaiset työsuh-
teen minimiehdot.

Työsopimus = työelämän perussopimus, jossa työntekijä
ja työnantaja sopivat työnteon ehdoista ja palkkauksesta.
Alle yleissitovan työehtosopimuksen solmitut työsopimukset
ovat pätemättömiä.

• toistaiseksi voimassa oleva = ns normaali täysi-
  aikainen työsuhde, joka päättyy toisen osapuolen
  irtisanoessa työsopimuksen
• määräaikainen = sovittu työsuhteen kesto. työso-
  pimus päättyy ilman irtisanomisaikaa määräpäivänä
• osa-aikainen = sovittu normaalityöstä
• koeaika = aika työsuhteen alussa, jolloin työsuh-
  teen voi purkaa ilman irtisanomisaikaa. Jotta koe-
  aika astuu voimaa on siitä sovittava työsopimusta
  tehdessä. Koeajan pituus voi olla alasta riippuen 

                maksimissaan 0-4 kk.

Tupo = tulopoliittinen kokonaisratkaisu, joka solmitaan kol-
mikantaisesti työntekijöiden, työnantajien sekä valtion edus-
tajien kesken.

Irtisanomissuoja = työnantaja ei voi irtisanoa työntekijää il-
man laillista ja perusteltua syytä. Laittomasta irtisanomisesta
on oikeus saada vahingonkorvausta.

Vuosiloma = vuosittain ansaittu palkallinen loma, jonka pi-
tuus määräytyy työsuhteen keston mukaan

Lomaltapaluuraha (lomaraha) = työehtosopimuksessa so-
vittu korvaus lomapalkan lisäksi

Paikallinen sopiminen = mahdollisuus sopia työehdoista
TESsiä paremmin.

Pekkaspäivät = työehtosopimuksessa sovitut palkalliset va-
paat, jotka lyhentävät vuosittaista työaikaa

Yleissitovuus = työehtosopimuksen yleissitovuus tarkoittaa,
että myös järjestäytymättömän työnantajan on noudatettava
alan työehtosopimuksen ehtoja

Lakko-oikeus = perustuslaillinen työntekijöiden oikeus ajaa
ja puolustaa omia etujaan.

Valtakunnansovittelija = valtion virkamies, joka virkansa
puolesta sovittelee työntekijä- ja työnantajajärjestöjen työeh-
tosopimuskiistoja tes-neuvottelujen aikana.

Työtuomioistuin = ratkaisee työehtosopimuksen tulkinnasta
johtuvat kiistat



AKT solmii työehtosopimukset seuraaville aloille:

Ahtausalan vakinaisia ja ammattityöntekijäkuntaa koskevat
työehtosopimukset

Ahtaus- ja huolinta-alan toimihenkilöiden työehtosopimus
Elintarvikealan automiesten työehtosopimus
Huolinta-alan varastoterminaali- ja satamatyöntekijöitä
koskeva työehtosopimus
Huolto- ja jakeluasemien työehtosopimus
Huoltokorjaamoiden työehtosopimus
Junalauttaliikenteen telinvaihtoasemien työehtosopimus
Kaupan automiesten työehtosopimus
Kirjapainojen autonkuljettajien työehtosopimus
Kuorma-autoalan työehtosopimus
Liikenneopettajien ja autokoulujen toimistotyöntekijöiden
työehtosopimus
Linja-autoasemien työehtosopimus
Linja-autohenkilökunnan työehtosopimus
Matkatoimistojen työehtosopimus
Suomen Lentoasemapalvelut Oy:n työehtosopimus
Suomen vapaavarasto Oy:n työehtosopimus
Taksiliikenteen työehtosopimus
Terminaalitoimintaa koskeva työehtosopimus
Viking Line Marketing Ab Oy:n työehtosopimus
Yleisradio Oy:n automiesten työehtosopimus
Öljytuote- ja säiliöautoalaa sekä niihin liittyviä toimintoja
koskeva työehtosopimus

Liiton jäseneksi pääset liittymällä ammattiosastoon. Liittymislo-
makkeen saat oman työpaikkasi luottamusmieheltä tai tilaamalla
sen liitosta p. (09) 613 110. Voit tilata liittymislomakkeen myös
internetin kautta osoitteesta www.akt.fi
Liiton opiskelijajäseneksi voit liittyä, kun opiskelet jollekin AKT:n
piiriin kuuluvalle alalle. Opiskelijajäsenyys on maksuton ja sillä
saa ansiosidonnaista työttömyysturvaa lukuun ottamatta kaikki
varsinaisen jäsenen edut. Huomioi kuitenkin, että opiskelijajäse-
nyys ei jatku automaattisesti siirtyessäsi työelämään, vaan sinun
täytyy pyytää työpaikkasi luottamusmieheltä tai tilata aluetoimis-
tosta tai liitosta uusi liittymislomake sekä täyttää jäsenmaksun
perintäsopimus.

työsuojeluvaltuutettu eli tsv = yrityksen työntekijöiden
keskuudestaan valitsema työntekijöiden edustaja. Työsuo-
jeluvaltuutettu valvoo työntekijöiden suojaamista työtilanteissa
syntyviltä riskeiltä työn turvallisuutta ja terveellisyyttä kehit-
tämällä. Yli kymmenen työntekijän työpaikoissa lakisääteisesti
valittava.

luottamusmies eli lm = liittoon kuuluvien työntekijöiden
keskuudestaan valitsema työntekijöiden edustaja. Luotta-
musmies valvoo lain ja työehtosopimuksen noudattamista
työpaikalla.



Auto- ja Kuljetusalan Työntekijäliitto AKT ry
John Stenbergin ranta 6, PL 313,

00531 Helsinki
puhelin (09) 613 110

Helsinki
puh. (09) 6131 1400

Joensuu
puh. (013) 511 1410

Jyväskylä
puh. (014) 443 1420

Kotka
puh. (05) 740 1430

Lahti
puh. (03) 526 0550
 
Oulu
puh. (08) 870 1440

Pori
puh. (02) 543 1450

Rovaniemi
puh. (016) 459 1460

Tampere
puh. (03) 230 1515

Turku
puh. (02) 450 1540

Vaasa
puh. (06) 220 1560


